
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους ειδικό-
τητας ΔΕ Πωλήσεων, στο εποπτευόμενο από το 
Υπουργείο Πολιτισμού νομικό πρόσωπο δημοσί-
ου δικαίου με την επωνυμία Μουσείο Βυζαντινού 
Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) 
μηνών της υπό στοιχεία ΜΒΠ ΣΟΧ3/2024 ανακοί-
νωσης.

2 Κατανομή επιπλέον πίστωσης για εφημερίες Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών ιδρυμά-
των της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας για το έτος 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3237 (1)

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους ειδικότητας 
ΔΕ Πωλήσεων, στο εποπτευόμενο από το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαί-
ου με την επωνυμία Μουσείο Βυζαντινού Πολιτι-
σμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών 
της υπό στοιχεία ΜΒΠ ΣΟΧ3/2024 ανακοίνωσης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-

δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 

της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) _ δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

6. Το π.δ. 43/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Μου-

σείου Βυζαντινού Πολιτισμού» (Α’ 126).

7. Το Μέρος Α’ του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 

μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 

πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 

κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 

αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-

πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 

κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 

Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-

τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και 

άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31) και ειδικά τα άρθρα 3,  

6, 13 και 34.

8. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 

του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-

λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6631

69051

04.12.2024 12:33:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69052 Τεύχος B’ 6631/04.12.2024

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 

το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

10. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

14. Την υπ’ αρ. 186756/13-4-2023(ΑΔΑ: Ψ7ΚΝ4653Π4-

ΙΛΜ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού «Κάλυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου 

και του Αντιπροέδρου και διορισμός των λοιπών μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-

νυμία «Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

15. Την υπ’ αρ. 186790/13-4-2023 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού ’’Διορισμός Γενικής 

Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Μουσείο 

Βυζαντινού Πολιτισμού»’’ (Υ.Ο.Δ.Δ. 368, Υ.Ο.Δ.Δ. 401 Δι-

ορθώσεις Σφαλμάτων).

16. Την υπ’  αρ. 878/18-04-2024 απόφαση του Δ.Σ. 

του ΜΒΠ «Ανάθεση μεταβατικά άσκησης καθηκόντων 

Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών στο Μουσείο 

Βυζαντινού Πολιτισμού (ΜΒΠ)» (Β’ 2515).

17. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

18. Την υπ’  αρ. 627201/23-01-2024 απόφαση του 

Υπουργείου Πολιτισμού “Έγκριση Προϋπολογισμού 

Οικονομικού έτους 2024 του φορέα με την επωνυμία 

«ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» (Ν.Π.Δ.Δ.).

19. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./92/14524/ 

25-10-2024 κοινή υπουργική απόφαση, «Έγκριση για την 

κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε φο-

ρείς του Υπουργείου Πολιτισμού έτους 2024». 

20. Την υπ’ αρ. 2974/7-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΤΜ46ΝΛΨ3- 

832) απόφαση του Δ.Σ. του ΜΒΠ «Κατανομή ανά ειδικό-

τητα και διάρκεια απασχόλησης, τριάντα δύο (32) θέσε-

ων διαφόρων ειδικοτήτων, για την πρόσληψη προσωπι-

κού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών στο εποπτευόμενο 

Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου από το Υπουργείο 

Πολιτισμού, με την επωνυμία “Μουσείο Βυζαντινού Πο-

λιτισμού”».

21. Το υπ’ αρ. 2962/06-11-2024 ορθή επανάληψη στις 

14-11-2024 Απόσπασμα Πρακτικού της 22ης (15ης του 

2024) Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΜΒΠ, της 5ης Νοεμβρίου 

2024, θέμα 2ο (δ).

22. Την υπ’ αρ. 2979/07-11-2024 βεβαίωση της Γενι-

κής Διευθύντριας του ΜΒΠ σχετικά με την εξασφάλιση 

πιστώσεων για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας και 

ασφαλιστικών εισφορών του υπό πρόσληψη προσω-

πικού.

23. Την υπ’ αρ. 995/30-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΔΦΠ46ΝΛΨ3-

ΕΝ0) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Μουσείου 

Βυζαντινού Πολιτισμού (Μ.Β.Π.), σύμφωνα με την οποία 

η δαπάνη για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες του προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων 

που θα εργαστεί στο Μ.Β.Π.-ΝΠΔΔ, για χρονικό διάστη-

μα πέντε (5) μηνών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου Βυζαντινού Πο-

λιτισμού, οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 00.0263), ενώ 

όσον αφορά στο επόμενο έτος θα γίνει η αντίστοιχη 

πρόβλεψη, ώστε να καλυφθεί από τις πιστώσεις προϋ-

πολογισμού εξόδων του ΜΒΠ οικονομικού έτους 2025 

(ΚΑΕ 00.0263). 

24. Την υπ’ αρ. 986/30-04-2024 (ΑΔΑ: 678Ζ46ΝΛΨ3-

ΖΒΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Μουσείου 

Βυζαντινού Πολιτισμού (Μ.Β.Π.), σύμφωνα με την οποία 

η δαπάνη για την πέραν του πενθημέρου απασχόληση 

καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-

ας, του προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων που θα 

εργαστεί στο Μ.Β.Π.-ΝΠΔΔ, για χρονικό διάστημα πέντε 

(5) μηνών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού εξόδων του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού, 

οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 00.0269), ενώ όσον αφορά 

στο επόμενο έτος θα γίνει η αντίστοιχη πρόβλεψη, ώστε 

να καλυφθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 

του ΜΒΠ οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 00.0269). 

25. Την υπ’ αρ. 2977/07-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΑΧ046ΝΛΨ3-

3ΥΣ) ανακοίνωση ΜΒΠ ΣΟΧ3/2024 για την πρόσληψη 

προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου 

χρόνου για διάρκεια απασχόλησης πέντε (5) μηνών.

26. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 

αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού, 

πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες λόγω των αυξημένων και επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, προκειμένου να εξασφαλισθεί 

η εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Βυζαντινού Πολι-

τισμού, αποφασίζουμε:

Α) Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του v. 4354/2015:

Μέχρι είκοσι (20) ώρες κατά μήνα την εργασία πέραν 

του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες κατά μήνα 

την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

σε καθέναν από τους έξι (6) υπαλλήλους με συμβάσεις 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, βάσει 

των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), ειδικότητας 

ΔΕ Πωλήσεων, με συμβάσεις διάρκειας πέντε (5) μηνών. 

Β) Η δαπάνη θα βαρύνει το Μουσείο Βυζαντινού 

Πολιτισμού, σύμφωνα με τις υπ’  αρ. 986/30-04-2024 

(ΑΔΑ: 678Ζ46ΝΛΨ3-ΖΒΧ) και 995/30-04-2024 (ΑΔΑ: 

6ΔΦΠ46ΝΛΨ3-ΕΝ0) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 

από ίδια έσοδα, ενώ όσον αφορά στο επόμενο έτος θα 

γίνει η αντίστοιχη πρόβλεψη, ώστε να καλυφθεί από τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69053Τεύχος B’ 6631/04.12.2024

πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων του ΜΒΠ οικονομι-

κού έτους 2025.

Γ) Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίσταται οι κατά Υπηρεσία 
Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

Δ) Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την έναρξη των 
συμβάσεων εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων μέχρι 
την συμπλήρωση πέντε (5) μηνών και σε κάθε περίπτωση 
μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΑΚΙΡΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 21/20β/31-10-2024 (2)

Κατανομή επιπλέον πίστωσης για εφημερίες Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποι-
ών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτι-
νοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών 
ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
για το έτος 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: «Η 
καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπε-
ται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:  
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017, σύμφωνα με το οποίο 
προβλέπεται: «1[...] Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
καθώς και εφημέριων του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας ανά Δ. Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους[....]».

8. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164) 
σύμφωνα με την οποία «μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) προστίθεται 
δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει 
την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακατανομής των 
ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκο-
μείων εποπτείας του». 

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.67182/18-12-2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών η 
οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: 687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ.

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27-12-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2024» (Β’ 7453) η οποία αναρτήθηκε στο «δι-
αύγεια».

11. Την υπ’ αρ. 1102/5-1-2023 απόφαση του Διοικητή 
3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής 
εφημεριών και πιστώσεων ανά Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ 
Μακεδονίας για αποζημίωση εφημεριών (ενεργών,μι-
κτού τύπου και ετοιμότητας) Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων - Ακτινοφυσικών, έτους 2024 και ΑΔΑ: 9ΤΖΗΟΡΕΠ- 
ΩΧΚ σύμφωνα με την οποία στο Γενικό Νοσοκομείο Κα-
τερίνης κατανεμήθηκε ποσό 68.000,00 € για την αποζη-
μίωση δώδεκα υπαλλήλων για 864 ημέρες εφημεριών.

12. Την υπ’ αρ. 52525/31-10-2024 απόφαση του Δι-
οικητή 3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας που 
αφορά την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1102/5-1-2024 από-
φασης του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Μακεδονίας κατανομής επί πλέον πίστωση δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων (2.500) ευρών για το Γενικό Νοσοκομείο 
Κατερίνης (ΑΔΑ: 98Δ4ΟΡΕΠ-ΦΥΑ) με τελική διαμόρφωση 
πίστωσης 70.500 ευρώ για το έτος 2024.

13. Την εισήγηση του Πρόεδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69054 Τεύχος B’ 6631/04.12.2024

Την κατανομή επί πλέον πίστωσης δύο χιλιάδων πε-
ντακοσίων (2.500) ευρώ για το νοσοκομείο σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 52525/31-10-2024 απόφαση του Διοικη-
τή 3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας με τελική 
διαμόρφωση πίστωσης 70.500 ευρώ για το έτος 2024.

Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 επιμερίζουμε τις 
εφημερίες σε 432 και το ποσό σε 34.000,00 € συμπε-
ριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών.  
(ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263). 

Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 επιμερίζουμε τις 
εφημερίες σε 432 και το ποσό σε 36.500,00 € συμπε-
ριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 
0261 και ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066310412240004*


